ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE ESPERANTINA - CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 06.842.827/0001-29

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores:

Indicação nº 050/2024

Indico à Exma. Sr.ª Prefeita Municipal, ouvido o Plenário,  que providencie a
recuperação da estrada de acesso à localidade Tinguis.

JUSTIFICAÇÃO

Os  danos  à  estrada,  decorrentes  do  período  chuvoso,  dificultam  os
deslocamentos das pessoas que a usam diariamente, necessitando de reparos
urgentes para o tráfego de veículos.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Plenário Vereador Gilberto Chaves
Câmara Municipal de Esperantina-PI, 16 de maio de 2024.

Prof. Júnior Rodrigues
Vereador – PSD

Rua Prof. João Paulo, 206 - Centro                                                                                              Fone/Fax: (86) Fax: 3383-2883
CEP. 64180 000                                                                                                                  camaramunicipal@esperantina.pi.leg.br
Esperantina-PI                                                                                                                                         www.esperantina.pi.leg.br